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Hvem er Lillebæltskomitéen?

Lillebæltskomitéen er et offentligt/privat samarbejde, 
som vil arbejde for at fremtidssikre forbindelsen over 
Lillebælt gennem etablering af en Parallelforbindelse 
(en tredje Lillebæltsforbindelse, der ligger parallelt med 
den Ny Lillebæltsbro). Komitéen arbejder dermed for 
at sikre, at infrastrukturen også i fremtiden understøtter 
virksomhedernes muligheder for at skabe vækst og 
tiltrække arbejdskraft. 

Hvorfor en Lillebæltskomité?

En Parallelforbindelse skal i den sidste ende vedtages af 
Folketinget. Derfor er det vigtigt, at kommuner, erhvervsliv 
og andre interessenter går sammen for at skabe en 
aktør, der er stærk nok til at blive hørt på Christiansborg. 
Lillebæltskomitéen vil med opbakning fra regionens 
erhvervsliv og støtte fra en række kommuner og andre 
interessenter være en aktør, der bliver lyttet til.   

Komitéen skal samtidig bidrage til at opsamle, bearbejde 
og videreformidle viden om en Parallelforbindelse, således 
at alle beslutninger bliver truffet ud fra et velkvalificeret 
grundlag 

Sikrer vækst og 
arbejdskraft gennem 
stærk infrastruktur

En stærk stemme 
for en tredje 
Lillebæltsforbindelse!

Behov for mere  
viden om fremtidens 
infrastruktur



Hvad er Lillebæltskomitéens formål?

Komitéens overordnede formål bliver:

1.  Vidensopbygning: Komitéen skal opbygge og udbrede viden om  
konsekvenserne ved fremtidig trængsel på Lillebælt og fordelene ved  
opførslen af en Parallelforbindelse. 

2.  Mobilisering: Komitéen skal skabe kendskab og opbakning til Parallel- 
forbindelsen blandt alle relevante aktører: Politikere, virksomheder,  
organisationer, myndigheder, institutioner og borgere. 

3.  Positionering: Komitéen italesætter og synliggør behovet for Parallelforbindelsen. 
I samarbejde med Trekantområdet Danmark skal komitéen sikre, at forbindelsen  
er en del af den politiske dagsorden, både lokalt og nationalt.

Dit medlemskab sikrer dig en stærk interessevaretagelse for en Parallelforbindelse 
(en tredje Lillebæltsforbindelse, der ligger parallelt med den Ny Lillebæltsbro) og øger 
dermed chancen for, at de statslige midler går til et broprojekt, som forbedrer din 
virksomheds vilkår.

Du får mulighed for at påvirke komitéens arbejde ved at komme med input til 
kommunikationsmaterialer, præge retning og fokus, medindflydelse på analyser og 
interessevaretagelse, deltagelse på komitémøder, og så er du med til at udpege et 
komitémedlem til styregruppen.

Du får profileret din virksomhed. Medlemmernes virksomhedslogoer bliver brugt 
på hjemmesiden og i forbindelse med kommunikationen generelt. Du profilerer din 
virksomhed og synliggør samtidig, at I er med til arbejde for at forbedre infrastrukturen  
i området.

Du bliver klogere og blandt de første til at modtage ny information omkring  
processen og arbejdet med en tredje Lillebæltsforbindelse.

Hvad får du som virksomhed ud 
af at være medlem af komitéen?

Konkret vil dit finansielle bidrag gå til at finansiere analy-
ser og kommunikationsmaterialer.

Derfor er der behov for en tredje Lillebæltsforbindelse?

Allerede i dag oplever trafikanter trængselsudfordringer på forbindelserne 
over Lillebælt. Området er et af de steder i Danmark, hvor trafikken er 
steget mest over de sidste 10 år – og trængselsudfordringerne bliver kun 
større i de kommende år.

Virksomhederne i området skal have stærke vækstvilkår. Derfor 
må forbindelsen over Lillebælt ikke sande til trafikalt. En tredje 
forbindelse over Lillebælt, som ligger parallelt med den eksisterende 
Ny Lillebæltsbro, vil sikre erhvervslivet en stabil og hurtigere 
transportforbindelse. 


